
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA (Fd11a fl5i 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

unicef 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n° PP -
00212017—SEDUC/PMP, referente Contratação de Prestação de Serviços de Locação 
de Veículos para Executar o Transporte Escolar, deste Município, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação, com data de abertura marcada para o 
dia 14 de Fevereiro de 2017, às 15h00, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua 
Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará. 

POTIRETAMA - CE, 01 de Fevereiro de 2017. 

KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA 
Presidente da CPLJPMP 

n 

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmajl.com-  Fone/Fax:(88) 3435 -1289 
CNPJ:12.461.65310001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000 



II 

6Ea% 

QUAFERA 3254 1010 PAG26_POPULAR1Q1V ) 	 QRTALE7EFFEVEREIE2O7  

CONTADOR %62" 
M LUZ COMÉRCIO ECOMBLJS11VESLTDA  

EPPCNPJ  

12 rra pub .0 a 	a da up r1 	E adua 	 2 . 
da ME 2 	a 	SMACE a de'a açO Qd Ea ç 

da Opu raa LÇ aara Paa da Crrdaa' pua, au 	 . .....,. 	a.... 	 EOLO 	91-742• 
rcoda Fadak' - CE a RcdR 16, 'T 0325 La 	RESOLVE 	9623-Oc  

06 	uou oum 	dda ala 25 2í 7 uo 	SaOu o 	 ' 	 AULAS 	3521O 	 - 
do a nada O oaçta d EaaS cc uba an 	par 	c d 	fldr, ou- 	 ' 	. 	 622OflO1OtE tETu 	 ---- ___________ 

-Aso dø iço. MÜJ 	Pre 	Preaeria 	PPOo2/20lJ - 	1JJa4p . 	 ...... . 	. 	. -- . 
Ccntrataçda 	 .. 	 - 

	

. 	 da 	 Uocjd-Õk 
ounEama' pes 	soa Qnad s5*0nOdas no Tarmo 	ef0*da d&'aa 	 4 FRANCES 	16278 

• d'e uda 	 Pçper+noA Coe L1çaa 
	

AUI9 	
T O517O6 

AULAS 

20.0 	4doi710 	paç 	elona 	 -. 	 * 	
r fes 

	

Maa'naç0uaaua-,'us 	 *7 	
(2 	, 	, Aulas 

	

AULAS
Padetoca 	 . 	 n,  

	

çf 	 ..—..-- 	. 	- 	 •.- 	.. 	 -, 

nt-  pra EÇ. da 	2.aO & coou 	a... 'a a XOL.r, 	o,dan v- 	udpn' 5. 
.oOl ro 	O 3 ocr-  ,Mo orar doM 	rEr Ir a 	a 	ar . 	a 	 13 

a- 
05. di 	I'(0f L.ra  
da 761?. ,ar a rv.dO.' ooa-ruo.c, da, ir. r 	05.5.7  ;'rr.) nEo. a . .pucfroarl.r (Mao 	 . 	- 	 , 	 POPULÁtIES 3254-1010 
Se. POEGÃD PREIEC1AL N 2057 30.55 30 02110, LeiO-ao. TOMAOA 06  P REÇOS  0 	 -- 	- 	 (Suerlruanluror a. 27r010 ALUGUEL 9M1~ 20170,05,30O-CM14O 	voOS .-CE,31d ar lmce717. 	daria- 	 , 	 . 	. 	 .5 	-,'2 	rorurol' Laço ra 	r0 	daluci 
SantaaaPlo(o E eidonna-doCoeiE epermonir.a 	eJcaco,. .. 	 -. -. 	—>.. 	 , ,-'1 	' cra. 	 324 1010 	racac 

	

____- -4 ------- —j 	
e 	

- - 

r1a 

0 



DIÁRIOOHCIALDOESTADÕ SÉRIE 3 ANO IX N°023 FORTALEZA, O1DEFEYERELRODE2O17 	I 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC - Extrato de Publicação Contratual. O Consórcio 
Público de Saúde da Mierorregião do CratoICE,, torna público, o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 0  1012016 - CPSMC, 
decorrente da Pregão Presencial n° 2016.04.27.008-CPSMC, cujo objeto é a Aquisição de aparelhos protéticos e ortodônticos para suprir as 
necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Aníbal Viana de Figueiredo, unidade de saúde administrada pelo Consórcio Público de 
Saúde daMicrorregião de Crato - CPSMC. Fundamento legal: Cláusula 4' (Quarta) do Contrato n° 10/2016 - CPSMC e inciso II do artigo 57 da Lei 
8.666193; prazo de vigência: 02.01.2017 a 31.12.2017; valor contratual: R$ 325.047,52 (trezentos e vinte e cinco mil quarenta e sete reais e 
cinquentã e dois centavos); Dotação orçamentária: 10.302.013.214 - Manutenção do CEO com recursos da União. Categoria Econômica: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, com utilização de recursos do próprio Consórcio Público de Saúde, exercício 2017. Assina pela Contratantep5.. 
Andréia Maria Alves Guedes. Assina pela Contratada: Cícero Ricardo Teixeira Oliveira. A Secretaria Executiva. Crato/CE., 28 de dezembroAlt 
2016.  

Estadi do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC - Extrato de Publicação Contratual. O Con7iõutric.a 
Público de Saúde da Microrregião do Crato/CE., torna público, o extrato do Primeiro Termo Aditivo aos Contratos n° 1812016 - CPS Ç 
decorrente do Convite a° 0112016 - CPSMC, cujo objeto é a Aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades do Centro,ts ta\.- 
de Especialidades Odontológicas Dr. Aníbal Viana de Figueiredo e Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, equipamentos de saúde administrados pelo 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Fundamento legal: inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93; prazo de vigência: 
02.01.2017 a 28.02.2017; valor contratual: R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais); Dotação orçamentária: n° 10.302.012.213 - Manutenção 
do CEO com recursos do Estado e 10.302.029.227 - Manutenção do CEO com recursos do Estado. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo, com a utilização verbas do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, exercício 2017. Assina pela Contratante: 
Andréia Maria Alves Guedes. Assina pela Contratada: Carmem Couto Pinheiro Almeida. Secretaria Executiva. Crato/CE., 28 de dezembro de 
2016. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC - Extrato de Publicação Contratual. O Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião do Crato/CE., torna público, o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 29/2016 - CPSMC, 
decorrente do Convite n° 0412016 - CPSMC, cujo objeto é a Aquisição de material de escritório para atender as necessidades da Policlínica 
Regional Barbara Pereira de Alencar e ao Centro de Especialidades Odontológicas CEO Regional Crato, equipamentos de saúde administrado pelo 
Consórcio Público de Saúde da Microrregigo de Crato - CPSMC. Fundamento legal: inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93; prazo de vigência: 
02.01.2017 a 28.02.2017; valor contratual: R$ 33.391,40 (trinta e tres mil trezentos e noventa e um reais e quarenta centavos); Dotação 
orçamentária: n° 10.302.012.213 - Manutenção do CEO com recursos do Estado e 10.302.029.227 - Manutenção do CEO com recursos do Estado. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, com a utilização verbas do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - 
CPSMC, exercício 2017. Assina pela Contratante: Andréia Maria Alves Guedes. Assina pela Contratada: Fábio Carlos da Silva. A Secretaria 
Executiva. Crato/CE., 30 de dezembro de 2016. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Chamada Pública N° 00112017. A Comissão de Licitação 
torna público e comunica aos interessados, que fará realizar a licitação abaixo especificada: Processo N°: 2017.01.27.001. Modalidade: Chamada 
Publica N° 001/2017. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar 
com Dispensa de Licitação, Lei N.° 11.947, de 1610712009, Resolução N.° 38 do FNDE, de 16/07/2009 e Resolução CDIFNDE N° 26, de 17 de junho 
de 2013 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE). Data de Abertura/Hora: Dia 22 de Fevereiro de 2017, às 09:00 horas. Local: 

MISTO 	Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Severiano Morei, s/n - Centro - Camocim/CE. Informações: Os interessados 
Fpelp,odU,Ido poderão obter na Comissão de Licitação, situada na sede da Prefeitura Municipal de Camocim, localizada na Praça Severiano MoreI, s/n - Centro 

Camocim/CE, informações detalhadas, cópia do edital e os formulários necessários à apresentação das propostas, durante o período das 8:00 as 
F5C0126a31 12:00 horas, de segunda à sexta-feira. Camocim/CE, 31 de Janeiro de 2017. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente da 

CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Resultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N° 2017.01.12.02. 
A Comissão de Licitação, torna público o resultado de julgamento da habilitação da Tomada de Preços N° 2017.01.12.02, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para conclusão dos serviços da barragem de terra na localidade de Cajazeiras no Município de Forquilha, conforme projeto 
básico, com o seguinte resultado: Empresas Habilitadas: CONJASF - Construtora de Açudagem LTDA - EPP, Ávila Construções e Serviços EIRELLI 
- ME; Empresas INABILITADAS: Vega Construções e Empreemdimentos EIRELLE - ME, CNT - Construtora Nova Terra EIRELLI - EPP, H.M 
de Vasconcelos Serviços EIRELLI - EPP, Adeodato Engenharia EIRELLI - ME, Construtora nova Hidrolándia EIRELLI - ME. A ata complementar 
de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação. A sessão pública de abertura dos envelopes 
propostas comerciais ocorrerá às 09:00 horas do dia 08 de fevereiro de 2017, na sede da Prefeitura, caso não haja interposição de recursos 
administrativo nesta fase de habilitação. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, alínea A da Lei 8.666/93. lago Cavalcante Fernandes 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial 
N° PP-00212017 - SEDUC/PMP. Qj4:  Contratação de Prestação de Serviços de Locação de Veículos para Executar o Transporte Escolar, deste 
Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação, conforme Especificações e Quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo 
1), deste edital. lipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 14 de fevereiro de 2017, às 15:00 
horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através dos 
fones (88-3435.121213435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. Potiretama - CE, 31 de janeiro de 2017. Kleison Wilton Rodrigues Pereira 
- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00312017. A Pregoeira da Prefeitura do 
Município de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de Fevereiro de 2017, às 13h30min, na Sede 
da Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, N° 136, Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° 
003/2017, com o seguinte objeto: aquisição de material de expediente para atender as necessidades básicas do Gabinete do Prefeito e da Secretaria 
de Administração e Finanças, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada 4. Rua Cel. Justino Café, N° 136, Centro, 
Mulungu -CE, fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h30min às 11h30min e também nos site: www.mulungu.ce.gov.br  e www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N °  2017.01.31.003. Objeto: Contratação 
de unia Sociedade de Advogados para prestar serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica de defesa do Município de Morrinhos/CE, junto a Justiça 
do Trabalho, abrangendo recursos ao Tribunal Regional da 7' Região-TRT 7' e Tribunal Superior do Trabalho-TST, que se realizará no dia 17 de 
Fevereiro de 2017 (1710212017), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público. Fernando França Silveira - Presidente da CPL. 



Fha 'L 

140 	 JSSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N' 2017.01.16.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, pura conhecimento dos ia-
loressados, que concluiu o julgamento do Certame Licitalório, na 
modalidade Pregos, do tipo Presencial, tombado sob o 5  2017.01.16.1, 
sendo o seguinte: Empresa vencedora - Itibere Selos Fontencle - ME, 
vencedora junto ao Lote 1, por apresentar preços compatíveis com o 
praticado no mercado. A empresa vencedora fora declarada habi-
litada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convo-
catório, no que se refere um documentos de habilitaçoo. Mataras 
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José 
Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade da Fadas Brito/CE, de 
segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h ás 12:00h ou pela te-
lefone (88) 3544-1223. 

Farias Brito/CE, 30 de Janeiro de 2017 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 2017.01.12.02 

A Comissão de Licitação, soma público o resultado de jul-
gamento da habilitação da Tomada de Preços W 2017.01.12.02 1  cujo 
objeto é a Contratação de empresa pura conclusão dos serviços da 
barragem de terra na localidade de Cajazeicas no Município de For-
quilha, conforme projeto básico, com o seguinte resultado: Empresas 
Habilitadas: CONJASF - Construtora de Açudagcm LIDA - EPP, 
Ávila Construções e Serviços EIRBLLI - ME; Empresas INABI-
LITADAS: Voga Construções e Emprcemdiutentos EIRELLE - ME, 
CNT - Construtora Nova Terra EIEELLI - EPP. H.M de Vasconcelos 
Serviços EORELLI - EFE Asicoslato Engenharia EIRELLI - ME, 
Construtora nova Hidrolôndia EIRELLI - ME. A ata complementar de 
julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados nu 
Sede da Comisalo de Licitação. A sessão pública de abertura das 
envelopes propostas comerciais ocorrerá às 09:00 horas do dia 08 de 
fevereiro de 2017, nu sede da Prefeitura, caso não haja interposiçlo 
do recursos administrativo nesta fase de habilitação. Fico aberto o 
prazo recuesal conforme ArI. 109, alínea A da Lei 8.666193. 

Forquilha - CL 31 de janeiro de 2017 
lAGO CAVALCANTE FERNANDES 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 35612016 

Aviso de 11  Nova Convocação. O(A) Pregoeiro(a) da CEN-
TRAL DE LIC1TAÇOES DA P1a.EFEmJRA DE FORTALEZA - 
CLFOR terna público para conhecimento dos Licitantes e demais 
interessados, que do dia 01 de fevereiro de 2017 a 15 de fevereiro de 
2017 até ás 10h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas 
de Preços reducentes a esta Pregão, no Endereço Eletrônico: wwrcli-
citacees-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 15 de 
fevereiro ale 2017, ás 10h (Horário ale Brasília) e o Inicio ala Senado 
de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h do dia 15 de fevereiro 
de 2017 (Horário de Brasília). Origem: Secretaria Municipal do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG. Objeto: Constitui Objeto 
da presente Licitação o Registro de Preços, para Fatura e Eventual 
Consrataçlo de empresa especializada cnn engenharia de segurança do 
trabalho ou medicina do trabalho, objetivando a elaboração do laudos 
de insalubridade e pericalosidude, bem como termos de salubridade, 
por intermédio da Secretaria Municipal do Planejamento Orçamento e 
Gestão - SEPOt3, para atender os demandas dos órgãos e Entidades 
da Município de Fortaleza, de acordo com as especificações e quan-
titativos previstos nu Anexo A - Termo de Referência deste Edital, 
para o penado de 12 meses. Modalidade: Pregou Eletrônico N 
35612016 - Aviso de l Nova Convocação. Do Tipo: Menor Preço. Da 
Forma de Fornecimento: Por Demanda. O Edital na Integra encontra-
se à disposição desinteressados pata consulta e aquisição nu Central 
de Licitações 1 Rua do Rosário, Fl 77, Centro, Ed. Comte. Vital 
Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras: http://cem-
pras.fortaleza.ce.gov.br/pablico/index.asp,  assim como no Portal de 
Licitações do TCM-CE: h(h://www.tcm.ce.gav.bn/licitacoes/.  Maiores 
informações pelo Telefone: (85) 3452.3477 1 CLFOR.. 

Fortaleza-CE, 31 da janeiro de 2017. 
EDUARDO MARTINS DA SILVA 

Diário Oficial da União - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

AVISO DE CADASTRAMENTO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Cluaramirangu - CE, em cumprimento do disposto no § l do 
Are. 34 da Lei 0.666/93 e alterações posteriores, comunica ao público 
que está recebendo a documentaçfto necessária puro inscrição no Ca-
dastro de Fornecedores desta entidade, para a alualicaçou dos re-
gistros existentes o puro o ingresso de noves interessados. A de-
cumentaçlo poderá ser entregue na Sede da Comisslo de Licitação, 
localizada à Rua Joaquim Alves Nogueira, n° 409, CEP 62.766-000, 
Centro, (Iuaramirsnga/CE. Maiores informações pelo fone: 0.85-
3321.1130, no horário de 08:001a ás 12:00h ou pelo endereço ele-
trônico: pmgcp116@gosuil.com. 

Guanamiranga - CE, 31 de janeiro de 2017 
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 14' 3101.0112017 

A Prefeitura Municipal, através da Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no próximo dia 13 de fevereiro de 
2017, ás 08b30min, na Sala da Comissão a Praça Nossa Senhora de 
Fátima, 14' 48, Centro, Itarema-CE, estará abrindo Licitação na Me-
dalidade Pregos Presencial 14' 3101.0112017, cujo Objeto é a Aqui-
sição de Gêneros Alimentícios destinados a Mamada Escolar no Mu-
nicípio da Itarema-CE, conforme especificações do Edital. O Edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 110h às 11h30min no endereço da Prefeitura à Praça Nossa 
Senhora de Fátima, 14' 48, Centro, Itarema-CE ou no Sito: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoos.  

ttarema-CE, 31 de janeiro de 2017. 
ANTÔNIO I4ERLOM M. URSULINO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
DO NORTE 

AVISOS IJE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO 14' I12017-SESAU 

Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis is'. 10.520102 
e 8.666193 e soas alterações e os Decretes n'. 5.450105 e 6312013 e 
suas alterações, a Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do 
Norte comunico aos interessados que realizarás Pregas Eletrônico n' 
0112017-SESAU cujo objeto é o registro de preços puro aquisição e 
recarga de (Ida Liquefeito de Petróleo - GLP, destinados as diversas 
Secretarias do Município de Juazeiro da Norte/CE. Entrega das pro-
postas: A partir desta data, no sitio wrssv.licitacoes-e.com.br. Abertura 
das propostas: 13102/2017 ás 10:001, (horário de Brasília) no sitio 
www.licitacom-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser ob-
tido através do sitio referido acima. Os interessados ficam desde já 
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com .t,r 
para venificaçlo de informações e alterações supervenientes. 

PREGÃO ELETRÔNICO,  N5  212017-SESAU 

Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis is'. 10.520102 
e 8.666193 e mas alterações e os Decretos a'. 5.450105 e 63/2013 e 
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do 
Norte comunica nos interessados que realizará o Pregão Eletrônico a'. 
0212017-SESAU cujo objeto é o registro de preços para fritaras e 
eventuais aauisiçêes de medicamentos 'unto á Secretaria de Saúde do 
Município de Juazeiro do Norte/CE. Rntrega das propostas: A partir 
atesta data, no sítio www.licitacoen-e.eom.br . Abertura alaspropostas: 
14102/2017 ás 10:00h (horário de limalha) no sítio www.ticitacoes-
e.com.br. Informações gemia: O Edital poderá ser obtido através do 
sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso no sítio www.Iicita.coea-e.com.br  para veri-
ficação de informações e alterações supervenientes. 

Juazeiro do Norte - CE, 31 de Janeiro de 2017. 
IVETE DE SÃ BARRETO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO 14' 2017.01.31.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, 
tonta público que estará realizando certame licitalónio na modalidade 
Pregão n' 2017.01.31.1, da tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição 
de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de 
Distribuição de Mamada Escolar da Rede Público de Educação do 
Município de Muueiíi/CE, conforme especificuçôes contidas ao Edital 
Couvocatário. Abertura: 14 da fevereiro de 2017, às 09:00 (nova) 
horas. Maiores informações nu sede da CPI., sito na Avenida Buriti 
Grande, 55, Setninlia - Maurili(CE, no horário de 08:00 ás 12:00 
horas. 

Mauniti/CE, 31 de janeiro de 2017. 
FRANCISCO DIARLLY FELIPE DE SOUSA 

N° 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 5  102.0112017 

A Prefeitura Municipal de Mocaújs-CE, através da Comissão 
de Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 14 de fevereiro de 2017, ás 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregos Presencial N'0102.Ol/2017, cujo Objeto: Coa-
.sintaçfto de pessoa jurídica pata confecção de próteses dentárias des-
tinados es possuas carentes da Município de Moraájo-CE. O Edital 
estará daponivel no Sitio: http://www.tcm.ce.gov.bn/licitacocs  ou nas 
dias úteis 11° Wit tio Cozajsçôts de Liçjiaçõo isp Isoriojo 
12h, na Sede da Prefeitura à Av. PrediaIs Raimundo Benlclo, N' 535, 
Centro, Morasijo-CE. 

Morai(o-CE, 31 de janeiro de 2017. 
JOSÉ LOURENÇO ARAÚJO DA CUNHA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° PP-00112017 - SEDI.JC/PMP 

Secretaria de Educaçâo - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Pregão Presencial 14' PP-00112017 - Seduc/PMP. Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Nos Perecíveis), destinados ao 
Atendimento dos Diversos Programas da Rede Municipal de Ensino, 
deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação, re-
ferente ao Exercício de 2017. conforme Especificações e Quantidades 
discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste edital. Tipo: 
Menor Preço por Lote. A Comiunlo de Licitação comunica aos in-
teressados que ao dia 14 de fevereiro de 2017, ás 13:30 horas, no 
peço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Pra-
posta de Preços e Habilitação. Maiores informações através dos fones 
(88-3435.121213435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. 

PREGÃO PRESENCIAL 14' PP-00112017 - SEJUV/PMI' 

Secretaria de Juventude, Cultura, Desporto e Empreeede-
danismo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial 14' PP~ 
00112017 - SEJUV/PMP. Objeto: Contração de Empresas pura Aqui-
siçlo de Materiais de Consumos Diversos dou Serviços, destinados a 
Implantação e Execução das Ações do Projeto Brincando com Es-
porte, através do Convênio n' 03838812016 - Ministério do Esporte, 
junto a Secretaria de Juventude, Cultura, Desporto e Empreende-
dorismo, conforme especificações e quantidades discriminadas no 
Termo de Referência (Anexo 1), dente edital. Tipo: Menor Preço por 
Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 
14 de fevereiro de 2017, ás 16:30 horas, no paço da Prefeitura 
Municipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e 
Habilitação. Maiores informações através das fones (88-
3435.l212/3435J2l4) das 07.30 da 11:30 horas, A Cosnisslo, 

PREGÃO PRESENCIAL N' PE-00212017 - SEDUC/PMI' 

Secretaria de Educação - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Pregão Presencial 14' PP-00212017 - Sedae/PMP. Objeto: Contratação 
de Prestação da Serviços de Locação de Veículos pneu Executar a 
Transporte Escolar, deste Município, de responsabilidade da Secre-
taria de Educação, conforme Especificações e Quantidades discri-
minadas no Termo de Referência (Anexo 1), dente edital. Tipo: Menor 
Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessadas 
que no dia 14 da fevereiro da 2017, ás 15:00 horas, no paço da 
Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta de 
Preços e Habilitação. Maiores infoemaçõos através dos fones (88-
3435.1212/3435.1214) das 07:30 ás 11:30 horas. A Comissão, 

Patirclama - CE, 31 de janeiro de 2017. 
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2017.01.31.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, 
no uso de suas atribuições legais, tonta público, para conhecimento 
dos interessados, que estará realizando, na Prefeitura, Certame Li-
citatório, na modalidade Pregas, do tipo Presencial, tombada sob o n' 
2017.I1.31.1, cujo objeto,  é a Aquisição de gêneros alimentícios des-
tinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda 
escalando Rede Pública da Batias do Município de Quixrlô/CE, com 
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentas 
de habilitação marcado para o dia 14 de Fevereiro de 2017, ás 09:00 
(nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na Sede da 
Prefeitura Municipal de d)uixelô, silo na Rua Pedro Gomos de Araú. 
jo, a/n, Centro, Quixelô/CE. Informações poderão, ser obtidas ainda 
pelo telefone (81)3579-1210. 

Quixelô/CE, 31 de Janeiro de 2017. 
VLAUDEMIR ALVES RIBEIRO 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico bup://www.iragov.ta/ossteaoícidadelslml, 
polo código 00032017020100140 

- 

- 

- 

Documento assinado digitalmente conforme MI' a 2.200-2 de 2410812001, que institui a 
tnframtrutssra de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


